
TOHMAJÄRVEN KUNNAN KEHITTÄMISRAHAN TOIMINTA- JA KÄYTTÖSÄÄNNÖT:

1) Valtuustokauden vaihtuessa seuraavan vuoden talousarvioon varataan investointeihin 10.000
euron kehittämismääräraha jokaiselle valtuutetulle. Määrärahan käyttöaika on valtuustokausi eli 4
talousarviovuotta. Talousarviovuonna käytetty määräraha vähentää seuraavan vuoden
investointeihin varattavaa kehittämismäärärahaa.

2) Jokainen valtuutettu saa kunnan vuoden 2020 talousarvioon saa 10.000 euron
kehittämismäärärahan käytettäväkseen valtuustokautenaan pitkävaikutteiseen investointiin tai
vastaavasti 4.000 euron kehittämisrahan käytettäväksi toimintakautensa aikana yhdelle
talousarviovuodelle käyttötalouteen kohdistuvaan hankintaan, jonka. Kehittämisrahan
kohdentamisesta valtuutettu päättää itse hän voi itse päättää. Hankkeen on oltava
hyvinvointisuunnitelman ja kuntastrategian mukainen. Mikäli tämä ja muut tässä
toimintasäännössä määritellyt ehdot täyttyvät, raha kohdennetaan valtuutetun tahdon mukaisesti.

3) Kohdennettaessa määräraha 10.000 euroa pitkävaikutteisesti on kohteena oltava investointi
kiinteään käyttöomaisuuteen tai investointiin liittyvä kehittämishanke.  Raha on kohdennettava
pitkävaikutteisesti kunnan kehittämiseen eli investointiin, kehittämishankkeen
kuntarahoitusosuuteen tai pitkäaikaiseen sijoitukseen (kiinteään omaisuuteen, osakkeisiin tai
rahastosijoituksiin). Hankerahoituksessa valtuutetun kehittämisrahan osuus voi olla enintään
puolet koko hankkeen rahoituksesta. Myös hankerahoituksen vaikutusten on oltava pitkäkestoisia.

4) Kohdennettaessa kehittämismääräraha 2.000 euroa käyttötalouteen, tulee raha kohdentaa
yksittäiseen hankinta kokonaisuuteen tai palvelun ostoon yhden talousarviovuoden aikana.
Kohdennuksesta tulee sopia toimialajohtajan kanssa.  Rahaa ei voi käyttää vuotuisiin
käyttömenoihin, kuten lyhytkestoisiin hankintoihin tai avustuksiin.

5) Rahan voi kohdentaa useamman valtuutetun yhteiseen hankkeeseen tai talousarviossa olevan
investointiohjelman mukaiseen investointiin. Raha on käytettävä vain nimetylle hankkeelle eikä sitä
voi jakaa useamman hankkeen kesken.

6) Valtuutetun on valmisteltava ja esitettävä kehittämismäärärahansa käyttö hankkeensa kirjallisena
”sähköisellä” lomakkeella talousarviovuoden helmimaaliskuun loppuun mennessä. Esityksestä
johon on käytävä ilmi kerrottava kohteen nimi, kuntastrategian tai hyvinvointisuunnitelman
painopistealue johon hanke liittyy esitettävä perustelut, sekä hankkeen tuloksena saatavan
tuloksen vaikuttavuus ja kesto sekä osoitettava, mihin kuntastrategian teemaan, haasteeseen ja
tavoitteeseen hanke liittyy. Ennen hankkeen esittämistä lomakkeen täyttämistä on valtuutetun
neuvoteltava aihepiiristä tulosyksikön esimiehen kanssa, jotta vältetään päällekkäisyydet ja
varmennetaan muut välttämättömät toteuttamisedellytykset (laillisuus, toteutuskelpoisuus mm.
aikataulujen yms. seikkojen suhteen). Hanketta toteutettaessa on otettava huomioon kunnan
voimassa oleva ohjeistus koskien hankintoja.

7) Investointihankkeet kirjataan talousarvion investointiosaan hankkeen luonteen mukaiseen
käyttöomaisuuteen. Poistot kirjautuvat käyttöomaisuusryhmän määrittelemän poistoajan
mukaisesti vuosipoistoina. ja niille määritellään 10 vuoden poistoaika eli 10.000 euron investointi
rasittaa vuositasolla kunnan taloudellista tulosta 1.000 eurolla. Hankerahoitus kohdennetaan
kehittämispalveluiden tulosyksikön käyttötalousmenoihin hankkeiden kustannuspaikalle.
Sijoitusomaisuushankinnat kirjataan niille kuuluvalle paikalle kirjanpidossa.



8) Vuoden 2020 talousarviossa ja tilinpäätöksessä esitetään selkeästi hanketta esittäneen valtuutetun
nimi ja kehittämisrahan käyttökohde.

9) Ensisijaisesti hankkeet on esitettävä siten, että ne ehtivät kunnanhallituksen kautta valtuuston
talousarviokäsittelyyn joulukuussa 2019. Viimeistään esitykset on tehtävä maaliskuun 2020
loppuun mennessä, että valtuusto voi tarkentaa talousarviota kevätkaudella 2020 ja hanke
ehditään toteuttaa talousarviovuoden aikana. Normaalin talousarviokäsittelyyn mennessä
kohdentamattomat valtuutettujen kehittämisrahat varataan könttäsummana talousarvion
investointiosaan.

10) Mikäli valtuutettu ei kohdenna kehittämisrahaansa mihinkään kohteeseen määrä aikaan mennessä,
rahalla tehdään pitkäjänteisesti kuntataloutta vahvistavia arvopaperisijoituksia. Sijoituksista
päättää kunnanhallitus talous- ja hallintojohtajan valmistelemana ja kunnanjohtajan esittelemänä.


